



Akademia Muzyczna
im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi

Nazwa przedmiotu: Praktyki pedagogiczne		
Jednostka prowadząca przedmiot STUDIUM PEDAGOGICZNE		Rok akademicki: 2021/2022
Kierunek: wszystkie kierunki		Specjalność: wszystkie specjalności
Forma studiów: stacjonarne	Profil kształcenia: ogólnoakademicki	Status przedmiotu: Studium Pedagogiczne
Rodzaj studiów: pierwszego stopnia	Forma zajęć: zajęcia grupowe/ćwiczenia	Język przedmiotu: język polski
Koordynator przedmiotu	dr Ewa Kumik, prof. AM	
Prowadzący zajęcia	dr Ewa Kumik, prof. AM	
Cele przedmiotu	Konfrontowanie wiedzy zdobytej w toku zajęć pedagogiczno-psychologicznych na uczelni z rzeczywistością edukacyjną w działaniu praktycznym. Zapoznanie się ze strukturą organizacyjną, dydaktyczną, wychowawczą placówki oświatowej, a także z różnymi formami pracy z dziećmi	
Wymagania wstępne	wiedza nabyta na poziomie szkoły średniej	
Kategorie efektów	EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA PRZEDMIOTU	Numer efektu kier./spec.
Wiedza	Absolwent zna i rozumie zadania charakterystyczne dla szkoły lub placówki systemu oświaty oraz środowisko, w jakim one działają.	B.3.W1.
	Absolwent zna i rozumie organizację, statut i plan pracy szkoły, program wychowawczo-profilaktyczny oraz program realizacji doradztwa zawodowego.	B.3.W2.
	Absolwent zna i rozumie zasady zapewniania bezpieczeństwa uczniom w szkole i poza nią.	B.3.W3.
Umiejętności	Absolwent potrafi wyciągać wnioski z obserwacji pracy wychowawcy klasy, jego interakcji z uczniami oraz sposobu, w jaki planuje i przeprowadza zajęcia wychowawcze.	B.3.U1.
	Absolwent potrafi wyciągać wnioski z obserwacji sposobu integracji działań opiekuńczo-wychowawczych i dydaktycznych przez nauczycieli przedmiotów.	B.3.U2.
	Absolwent potrafi wyciągać wnioski, w miarę możliwości, z bezpośredniej obserwacji pracy rady pedagogicznej i zespołu wychowawców klas.	B.3.U3.
	Absolwent potrafi wyciągać wnioski z bezpośredniej obserwacji pozalekcyjnych działań opiekuńczo-wychowawczych nauczycieli, w tym podczas dyżurów na przerwach międzylekcyjnych i zorganizowanych wyjść grup uczniowskich.	B.3.U4.
	Absolwent potrafi zaplanować i przeprowadzić zajęcia wychowawcze pod nadzorem opiekuna praktyk zawodowych.	B.3.U5.
	Absolwent potrafi analizować, przy pomocy opiekuna praktyk zawodowych oraz nauczycieli akademickich prowadzących zajęcia w zakresie przygotowania psychologiczno-pedagogicznego, sytuacje i zdarzenia pedagogiczne zaobserwowane lub doświadczane w czasie praktyk.	B.3.U6.
Kompetencje społeczne	Absolwent jest gotów do skutecznego współdziałania z opiekunem praktyk zawodowych i z nauczycielami w celu poszerzania swojej wiedzy.	B.3.K1.

TREŚCI PROGRAMOWE PRZEDMIOTU						Liczba godzin
Poznanie sposobu funkcjonowania, organizacji pracy, pracowników, uczestników procesów pedagogicznych oraz prowadzonej dokumentacji w artystycznych placówkach oświatowych. Współdziałanie z opiekunem praktyk. Konfrontowanie wiedzy teoretycznej z praktyką. Analiza i interpretacja zaobserwowanych sytuacji i zdarzeń pedagogicznych podczas odbywania praktyki.						30
Metody kształcenia		obserwacja				
Warunki zaliczenia		Nakład pracy studenta potrzebny do osiągnięcia efektów uczenia się <i>1 pkt ECTS = 30 godzin pracy studenta (zajęcia + praca własna)</i> Zaliczenie na podstawie pisemnego sprawozdania studenta z przebiegu praktyki oraz wpisu w karcie <i>Praktyki Pedagogiczne</i> poświadczonego przez placówkę oświatową, w której odbyła się praktyka pedagogiczna.				
Rok	I		II		III	
Semestr	I	II	III	IV	V	VI
ECTS		1				
Ogólna liczba godzin		30				
Rodzaj zaliczenia		Z				
Literatura podstawowa						
Kumik E., <i>Nauczyciel rozpoczynający pracę w szkole muzycznej. Wybrane przepisy prawa oświatowego w świetle struktury i organizacji współczesnej szkoły</i> , Łódź 2015.						
Literatura uzupełniająca						
Ostatnia modyfikacja opisu przedmiotu						
Data	Imię i nazwisko			Czego dotyczy modyfikacja		
03.01.2022	dr Ewa Kumik, prof. AM			dostosowanie do nowego formularza opisu przedmiotu		

Sposoby realizacji i weryfikacji efektów uczenia się zostały dopasowane do sytuacji epidemiologicznej wewnątrznymi aktami prawnymi Uczelni.